
Gider vergileri Kanununun bâzı maddelerinin değiştirilmesine ve bu kanuna bâzı 
hükümler ilâve edilmesine dair Kanun 

(Resmî Gazete ile yayımı : 6 . 7 .1964 - Sayı : 11746) 

No. Kabul tarihi 
482 25 . 6 . 1964 

MADDE 1. — 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 4 . 1 . 1961 tarihli ve 210 sayılı Kanun­
la değişik 4 ncü maddesinin (a) ve (g) fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

Bâzı vasıta, alet, makina, cihaz ve malzeme: 
a) II nci tablonun 3, 4, 5 ve 6 nci pozisyonlarında yazılı vasıta, alet, makina, cihaz ve mal­

zeme (gramofon plâkları hariç). 
Tezyini seramik eşya: 
g) Vazo, duvar tabağı ve heykelcik gibi seramikten mamul süs eşyası, 

MADDE 2. — Aynı kanunun 4 ncü maddesinin sonuna (m) fıkrası eklenmiştir: 
Vergiden müstesna halı ve kilim iplikleri: 
m) I - Halı ve kilim imalinde kullanılmak üzere teslim edilen ikibuçuk metrik numaraya ka­

dar (2,5 dâhil) Strayhgarn iplikleri vergiden müstesnadır. 
Bu istisna, Kurumlar Vergisine veya beyan esası üzerinden Gelir Vergisine tabi olup halı veya 

kilim imal eden veya ilk maddesini vererek halı veya kilim imal ettirenlere veya müstahsilin bu­
lunduğu yerde ticari faaliyette bulunan, halı veya kilim imalâtçılarına satmak üzere müstahsıl-
dan iplik alan tüccara ve aynı konularla iştigal eden kooperatiflere ve ceza ve ıslah evleri atel-
yelerine yapılan teslimler hakkında uygulamr. 

II - Müstahsıldan vergisiz halı veya kilim ipliği satmalmak veya kendi imal ettikleri iplikleri 
halı veya kilim imalinde kullanmak istiyen yukarıda I nci bendde yazılı olanlar, bulundukları 
yerlerin ticaret odası, sanayi odası veya ticaret ve sanayi odasından özel bir muaflık belgesi 
alırlar ve bunu aynı yerin vergi dairesine tasdik ve tescil ettirirler. 

Muaflık belgesinin şekil ve muhteviyatı ile ne tarzda kullanılacağı Maliye Bakanlığınca dü­
zenlenir. 

Vergiden müstesna iplik teslimleri muaflık belgesi sahiplerine yapılır. Bu nevi teslimlerin sa­
tış faturalarında, alıcının kimliği ile muafhk belgesinin nev'i, yeri ve numarası ayrıca gösterilir 
ve imzası alınır. 

Vergisiz halı veya kilim ipliği satmalanlar veya kendi imal ettikleri iplikleri halı veya kilim 
imalinde kullananlar, muaflık belgesini aldıkları Ticaret Odası, Sanayi Odası veya Ticaret ve Sa­
nayi Odasına, her takvim yılı sonunda, bu iplikler hakkında hesap verirler. 

Buna riayetsizlik halinde muaflık belgesi hükümsüz sayılır. Alman bu bilgi cetvel halinde, 
müstahsil müessesenin bağlı bulunduğu vergi dairesine bir ay zarfında gönderilir. 

Vergisiz halı veya kilim ipliği teslim eden müstahsıllar, istihsal Vergisi beyannamesinde veya 
teslim tarihi itibariyle beyanname verme süresi içinde verecekleri ek bir beyannamede bu teslim­
lerinin miktar ve tutarı ile alıcının kimliğini, adresini ve muaflık belgesinin nev'ini, yerini ve nu­
marasını ayrıca göstermek suretiyle bildirirler. 

Muaflık belgesini haiz iplik tüccarları, istihsal Vergisi beyanname süresi içinde verecekleri 
bir beyannamede bir önceki ayda müstahsıldan vergisiz olarak satmaldıkları halı veya kilim ip­
liklerini, bunlardan muafiyet belgesini haiz olan ve olmıyanlara satılanları, devreden iplikleri 
miktar ve alış tutarlariyle, halı veya kilim imalâtçılarına satılanlarda imalâtçımn kimliğini, ad­
resini, muaflık belgesinin yerini ve numarasını göstermek suretiyle bildirirler. 
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III - Yukarıda I nci bend gereğince vergisiz olarak satınaldıkları iplikleri halı veya kilim 
imalinde kullanmıyarak her ne suretle olursa ohun satan veya başka maksat için kullanan halı 
veya kilim imalâtçıları, bu iplikleri ve vergisini, satış ve kullanma tarihinden itibaren bir ay için­
de vergi dairesine beyan etmeye ve vergisini ödemiye mecburdurlar. 

Vergisiz olarak satınaldıkları iplikleri, imalâtçı muaflık belgesini haiz bulunmıyanlara satan 
veya başka maksatlarla kullanan iplik tüccarları, bu ipliklerin vergilerini II nci bendde zilsredilen 
beyanname süresi içinde ödemiye mecburdurlar. 

Bu hallerde vergi, malın müstahsıldan teslim alındığı tarihe göre kanuni ödeme süresinin so­
na erdiği tarihten itibaren işliyecek gecikme zammı ile birlikte tahsil olunur. 

Bu hükümlere göre yapılması gerekli beyanlar hakkında Vergi Usul Kanunu ve Gider Vergile­
ri Kanununun beyannameye mütaallik hükümleri uygulanır. 

MADDE 3. — Aynı kanunun 5 nci maddesinin (b) fıkrasına aşağıdaki hüküm eklenmiştir: 
(Bu boyahanelerde, iplikler üzerinde aynı şartlarla kasarlama işleri yapılması halinde de mu­

aflık devam eder.) 

MADDE 4. — Aynı kanunun 15 nci maddesine aşağıdaki fıkra eklenmiştir: 
Bu kanunun 14 ve 15 nci maddelerine göre emsal satış bedelinin tâyininde Vergi Usul Ka­

nununun 275 nci maddesinin 4 ncü fıkrası gereğince genel idare giderlerinden mamule düşen 
hissenin maliyete katılması mecburidir. 

MADDE 5. — Aynı kanunun 16 nci maddesinin (e) fıkrası ile bu maddeye 210 sayılı Kanun­
la eklenen fıkra kaldırılarak yerlerine aşağıdaki fıkralar konulmuştur: 

e) Her türlü cam ve cam eşyanın tesliminde sınai muhasebe tutan müstahsıllarm ödedikleri 
dekorasyon ve süslemeye ait doğrudan doğruya işçilik ve malzeme giderleri ile sanatçı ücretleri, 

(Bu hüküm porselenden sofra ve mutfak takımlarının, tuvalet ve süs eşyalarının tesliminde 
de uygulanır. 

Dekorasyon ve süsleme kavramına giren işleri tâyin ve tesbit etmeye Maliye, Sanayi ve Millî 
Eğitim Bakanlıkları yetkilidir.) 

f) Vergi matrahının emsal satış bedeli veya ücret olması hallerinde de bu madde hükümleri 
uygulanır. 

MADDE 6. — Aynı kanunun 29 ncu maddesine aşağıdaki (k), (1) ve (m) fıkraları eklenmiştir: 
k) Biçilmemiş veya toplanmamış her türlü tarım mahsulleri ile tarım hayvanları için akdo­

lunan zirai sigortalar dolayısiyle alınan paralar, 
1) Nükleer rizikolara karşı yapılan sigortalar dolayısiyle alman paralar, 
m) Türkiye Halk Bankasınca Esnaf ve Sanatkârlar Kefalet Kooperatiflerinin kefaleti altında 

esnaf ve sanatkârlara verilen krediler dolayısiyle alman paralarla bu kooperatiflerin ortakların­
dan masraf karşılığı adiyle aldıkları paralar. 

MADDE 7. — Aynı kanunun 36 nci maddesine aşağıdaki fıkra eklenmiştir: 
Belli bir iş için kiralanan taşıtlarla kiralıyana ait eşya ve şahısların taşınmasında vergi mü­

kellefi taşıt sahibidir. 

MADDE 8. — Aynı kanunun 210 sayılı Kanunla değişik 49 ncu maddesinin dahilî sarfların 
ödeme süresi ile ilgili dördüncü fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

Gider Vergileri Kanununun 3 ncü maddesinin (b) fıkrasında yazılı şekilde teslim edilmiş mad­
delerin genel esaslara göre aylık olarak tahakkuk ettirilmiş vergileri, bu maddelerden vücuda 
getirilmiş vergiye tabi olmıyan mamullerin satışları ile irtibatlandırılmak suretiyle ve bu mamul­
lerin satıldığı ayı takibeden ayın 15 nci günü akjamına kadar aşağıdaki esaslara göre hesaplana­
rak ödenir: 

a) Vergiye tabi olmıyan mamullerin satıldığı ay içindeki satış bedelleri toplamı aynı ay so­
nuna kadar işletmede sarf edilen vergiye tabi maddelerin matrah toplamına nisbet edilir. 
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O ay içinde vergiye tabi madde sarf edilmemiş ise nisbet yüzde yüz olarak nazara alınır. 
b) Bulunan nisbet vergiye tabi maddelerin aynı ay sonuna kadar tahakkuk ettirilmiş ver­

gilerin toplamına uygulanır. Bu uygulama sonunda bulunan meblâğ o ayın ödenecek istihsal Ver­
gisi miktarıdır. . 

c) Yukarıdaki fıkralara göre bulunan ödenecek vergi miktarı hiçbir zaman satış bedelinin 
% 50 sini aşamıyacağı gibi mükellefin o aya kadar birikmiş vergi borçları toplamını da geçemez. 

d) Veresiye satışlarda bu satışların bedelleri tahsil edildikleri ayın satış tutarlarına eklenir. 
Şu kadar ki, bu bedellerin satış tutarlarına eklenme süresi vergiye tabi olmıyan malın teslimi­
ni takibeden aydan itibaren 6 ayı geçemez. 

e) Vergilerini yukarıdaki esaslara göre ödiyen mükellefler vergiye tabi olmıyan mamulleri­
ne ait satış bedellerini o ayın beyannamesinde ayrıca göstermiye mecburdurlar. 

istiyen mükellefler işletme içi teslimlere ait vergilerini yukarıdaki ödeme usulüne bağlı ol-
mıyarak bu teslimlerle ilgili beyannamenin verildiği ayı takibeden altıncı ayın sonuncu günü 
akşamına kadar ödiyebilirler. Bu usulü seçenler, keyfiyeti bağlı oldukları vergi dairesine bildir­
meye ve birikmiş vergi borçlarım talepte bulundukları ay içinde ödemiye mecburdurlar. 

Yeniden nisbî usulü seçenlerin birikmiş vergi borçları hakkında seçtikleri bu usule ait hüküm­
ler uygulamr. 

MADDE 9. — Aynı kanuna bağlı I numaralı tablonun (2/D) pozisyonunun (ii) fıkrası ile 
28 . 2 . 1963 tarihli ve 187 sayılı Kanunla değişik (iii) fıkrasının (a) ve (b) bendleri aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiş ve bu pozisyona (E) fıkrası eklenmiştir: 

ii) Kapalı kapta alevlenme noktası 30 santigrat derece ve daha yukarı olup 55 santigrat de­
receden aşağı olanlar veya 55 santigrat derece ve daha yukarı olup 250 santigrat dereceye kadar 
zayiat dâhil % 65 ten fazlası takattür eden orta yağlar (1 Kg. S. den) 24 Kr. 

iii) Kapalı kapta alevlenme noktası 55 santigrat derece ve daha yukarı olan ağır yağlar: 
a) Taktir mahsulü yakıtlar: 
Kraking vukubulmadan % 80 den fazlası takattür edenler (1 Kg. S. den) 23 Kr. 
b) Tortu yakıtlar: 
Kraking vukubulmadan takattür eden kısmı %80 den az olanlar (1 Kg. S. den) 23 Kr. 
E) Sıvılandırılmış petrol gazı (L. P. G.): (1 Kg. S. den) 5 Kr. 

MADDE 10. — Aynı kanuna bağlı I numaralı tablonun 4 ncü pozisyonu aşağıdaki şekilde de­
ğiştirilmiştir : 

4. Plâstik maddeler: 
Selüloz, albüminoit veya tabiî reçinelerin türevleri veya sentez yoliyle veya sair suretlerle el­

de edilen sıvı, hamur, blok, parça, pıhtı, külçe, pul, toz, tüp, çubuk, profil, rulo, levha, yaprak, 
şerit, döküntü ve benzeri şekillerde suni plâstik ilk istihsal maddeleri % 40 

MADDE 11. — Aynı kanuna bağlı I numaralı tablonun 10 ncu pozisyonunun (B) fıkrası aşa­
ğıdaki şekilde değiştirilmiş ve aynı pozisyonun sonuna (F) fıkrası eklenmiştir: 

B) Nebati lifi maddelerden imal edilen iplik, ip, kınnap, halat ve urganlar (Satmahnıp bitim 
ameliyesine tabi tutulanlar dâhil, üstüpü hariç): 

a) Kendirden, ketenden, sizalden, manilâdan mamul ip, kınnap, halat ve urganlar %15 
b) Pamuktan mamul dikiş ve nakış iplikleri % 18 
c) Diğerleri %30 
F) Yukarıda (A), (B), (C) ve (E) fıkralarında yazıh lif nevilerinden mamul dikiş ve na­

kış ipliklerinin makara, mukavva ve benzerlerine sarılması işi, kendileri veya başkaları hesabı-
nar-yapılanlar dâhil olmak üzere, bitim ameliyesi sayılmaz. 
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MADDE 12. — Aynı kanuna bağlı I numaralı tabloya aşağıdaki 13 ncü pozisyon eklenmiştir: 
13. Itriyat ve tuvalet maddeleri: 
1. Gümrük Giriş Tarife Cetvelinin 33 ncü faslında yazılı parfümler, kremler, her türlü pud­

ralar, düzgünler, dudak ve yanak rujları, makyaj kalemleri, tırnak cilaları, briyantinler, şampuan­
lar, saç boyaları ve diğerleri (Gülyağı, gülsuyu, kekikyağı, kolonya, losyon, diş macunları ve 
tozları, sabunları ve suları hariç) 30 

2. Gümrük Giriş Tarife Cetvelinin 34.01 pozisyonunda yazılı kalıp, toz, hamur, mayi halinde 
ve sair şekillerdeki tuvalet sabunları 15 

MADDE 13. — Aynı kanuna bağlı IV numaralı tablonun 4 ncü pozisyonu aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir: 

4. Plâstik maddelerden mamul eşya (Başka maddelerle mürettep veya gayrimürettep) % 35 

MADDE 14. — Aynı kanuna bağlı IV numaralı tablonun 210 sayılı Kanunla değişik 13 ncü po­
zisyonu aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

13. Diğer maddeler: 
Gümrük Giriş Tarife Cetvelinin 13 ve 25 nci fasıllarında yazılı maddeler ile (25 nci fasılda ya­

zılı ilk maddelerden mamul eşya dâhil) 28 nci faslının 28.02, 28.42, 28.54 ve 28.58 sayılı pozisyonla­
rındaki kükürt, sodyum karbonat kristalize, oksijenli su, damıtık su ve 30, 32, 34 (34.01 pozis­
yonundaki tuvalet sabunları I nci tabloya göre vergilendirilirler.) 35 ve 38 nci fasıllarında yazılı 
maddelerle 33 ncü fasılda yazılı gülyağı, gülsuyu, kekikyağı, kolonya, losyon, diş macunları ve toz­
ları, sabunlar ve suları (Bu maddelerden I nci tabloya girenler o tablodaki pozisyonlara göre 
vergilendirilirler) 15 

MADDE 15. — Gaz yağı üzerinden ahnan Gider Vergisi hasılatının yedi milyon lirası, iller 
Bankası eliyle, nüfusları göz önünde bulundurularak, köy bütçeleri arasında bölüştürülmek üze­
re, her yıl Maliye Bakanlığınca, iller Bankasına ödenir. 

Kaldırılan hükümler 

MADDE 16. — 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 4 ncü maddesinin (h) işaretli fıkrası 
kaldırılmıştır. 

Geçmiş dönemlere ait vergiler 

GEÇİCİ MADDE 1. — 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 3 ncü maddesinin (b) fıkrasın­
da yazılı şekilde teslim edilmiş olup ayın kanunun değişik 49 ncu maddesi gereğince henüz 
ödenmemiş vergiler, bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren, ilk taksit süresi bu tarihten 
iki ay sonra olmak üzere beş eşit taksitte ödenir. 

Stok Vergisi 

GEÇiöi MADDE 2. — Bu kanunla istihsal Vergisi nisbeti artırılmış olan gaz yağı, motorin 
ve mazot Stok Vergisine tabidir. 

Sözü edilen akar yakıtların ticareti ile iştigal eden gerçek ve tüzel kişilerle bunların bilcümle 
şube, acenta, bayi, komüsyoncu ve sair satıcıları, bu kanunun yayımı tarihinde anadepo, depo, ti­
carethane, mağaza ve tanklarında veya sair yeri îr de veya yolda bulunan akar yakıtlarını miktar 
ve sıkletleri - yüz kilo ve daha aşağı miktarda olan gazyağı hariç - ve bunludukları yerler itiba­
riyle bir beyannameye kaydetmeye ve beyannameyi Maliye Bakanlığınca bu konuda yapılacak 
ilânı takibeden günün akşamına kadar bağlı oldukları yer vergi dairesine vermeye mecburdur­
lar. 
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Millet Meclisi Cumhuriyet Senatosu 
Cumhurbaşkanlığıma yaızılaın tezkerenin tarih ve — 
numarası : 27.6.1964 1/628 1/406 
Bu kanunun yayımının Başbakanlığa bildirildiği­
ne dair Cumhurbaşkanlığından gelen tezkerenin 

tarih ve numarası B 29.6.1964 4/213 

Bu kamunun görüşmelerimi gösteren tutanakların Cilt, Birleşim ve Sayfa numaraları : 

Millet Meclisi Tutamak Dergisi C. Senatosu Tutanak Dergisi 
Cilt Birleşim Sayfa Cilt Birleşim Sayfa 

25 36 178 . 20 65 81 
37 308 71 608 

28 67 480 74 774:775 
29 91 600:636 21 79 78:97,111, 

92 663:682,683:686 121:122 
30 93 6,20:23 

'Millet Meclisi 638 S. Sayılı basmayazı Millet Meclisi 91 nci Birleşim Tutanak dergisine, Cum­
huriyet Senatosu 455 S. Sayılı basmayazı Cumhuriyet Senatosu 79 ncu Birleşim Tutanak dergisine 
bağlıdır. 

Bu kanunu görüşen komisyonlar : Millet Meclisi Ticaret, Sanayi, Maliye ve Plân1 komisyonla­
rından kurulan Geçici Komisyon ile Cumhuriyet Senatosu Malî ve İktisadi İşler, Tarım, içişleri ve 
Bütçe ve Plân komisyonlarından kurulan Geçici Komisyon. 

' Beyanname vermek mecburiyetinde olanlar, yukarıda zikrolunan kendilerine ait yerlerde mev-
cudolup başkalarına satılmış, fakat bedelleri henüz tahsil edilmemiş veya hibe edilmiş veya sair 
suretlerle mülkiyeti devredilmiş akar yakıtlarını da beyannamelerinde göstermiye mecburdurlar. 

Vergi daireleri, beyan olunan gazyağının beher kilosu üzerinden 14 kuruş, motorin ve mazo­
tun beher kilosundan 7 şer kuruş Stok Vergisi tarh ve tebliğ ederler. 

Beyan üzerine tarh olunan Stok Vergisi, tebliğ tarihini takibeden aybaşından itibaren iki ay 
içinde, her ay bir taksidolmak üzere iki eşit taklitte ödenir. Vâdesinde ödenmiyen vergiler hak­
kında Âmme alacaklarının tahsili usulü hakkın daki Kanun hükümleri uygulanır. 

Süresinde beyanda bulunmıyanların veya noksan beyanda bulunanların beyan etmedikleri ve­
ya noksan beyan ettikleri akar yakıtlara ait vergiler iki kat zamlı olarak tahsil olunur. 

Cezalar hariç, Vergi Usul Kanununun diğer hükümleri bu Stok Vergisi hakkında da uygula­
nır. 

Yürürlük tarihi 

MADDE 17. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

icra yetkisi 

MADDE 18. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu yürütür. 
29 Haziran 1964 


